

भारतीय मानक ब्यूरो

(आंतरिक शिकायत समिति, बीआईएस, मुख्या., नई दिल्ली)

परिपत्र

हमारा संदर्भ : आईसीसी -मुख्या./2019

दिनांक : 18.3.2019

विषय : बीआईएस मुख्यालय में होली समारोह का आयोजन।

बीआईएस मुख्यालय के मानक भवन लॉन के परिसर में 20.3.2019 (बुधवार) को होली समारोह के आयोजन का निर्णय लिया गया है। इस कार्यक्रम में बीआईएस के सभी कर्मचारियों सहित बीआईएस मुख्या. में तैनात आउटसोर्स स्टाफ (महिला एवं पुरुष) अनुबंध I में दिए गए कार्यक्रम के अनुसार भाग लेंगे।

2. इसके साथ ही, निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार गुजिया बनाने की प्रतियोगिता और सांस्कृतिक कार्यक्रम की योजना बनाई गई है:

i) गुजिया बनाने की प्रतियोगिता - यह कैंटीन, मनकालय में 20.3.2019 को प्रातः 10.30 बजे से होगी। इसे समूहों में आयोजित किया जाएगा जिसके लिए सामग्री बीआईएस द्वारा प्रदान की जाएगी। सामग्री और अन्य आवश्यकताओं की सूची अनुबंध II में दी गई है। गुजिया बनाने की प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक प्रतिभागी 19.3.2019 को 1300 बजे तक अपना नाम लिखित में भेज दें।

श्रीमती रश्मि शर्मा, अनु. अधि. - पुस्तकालय सेवा विभाग

कमरा सं. 353, मानकालय

ईमेल : lsc@bis.gov.in, इंटरकॉम सं. 8377

ii) सांस्कृतिक कार्यक्रम का आयोजन 20.3.2019 को 1530 बजे मानक भवन के लॉन में किया जाएगा। हास्य कवि सम्मेलन दो प्रतिष्ठित (बाहर से आमंत्रित) कवियों द्वारा संचालित किया जाएगा।

iii) होली के गानों पर मानक भवन और मानकालय के बीच गैर -प्रतियोगी अंताक्षरी का आयोजन किया जाएगा।

3. कार्यक्रम के बाद 20.3.2019 को विभाग प्रमुख और उससे उच्च अधिकारियों के लिए मानक भवन लॉन में हार्डटी का आयोजन किया गया है। 20.3.2019 को बीआईएस मुख्यालय

के सभी कर्मचारियों सहित आउटसोर्स स्टाफ के लिए रिफ्रेशमेंट बॉक्स और चाय की व्यवस्था होगी।

4. बीआईएस मुख्यालय के सभी कर्मचारियों सहित आउटसोर्स स्टाफ से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त कार्यक्रम में उत्साहपूर्वक भाग लें ।

5. सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी
संलग्नक : अनुबंध । एवं ॥

(रोमा राय)

डीएलएस एंड पीओ (आईसीसी बीआईएस मुख्यालय)

20.3.2019 के होली समारोह कार्यक्रम का प्रस्ताव

क्रम. सं.	कार्यक्रम का नाम	स्थान	समय
1	गुजिया बनाने की प्रतियोगिता (कैंटीन में बनाई जाएगी। प्रतियोगिता सभी के लिए खुली है।)	कैंटीन, मानकालय	1030 बजे से
2	श्रीमती रोम रॉय, पीओ- आईसीसी द्वारा होली समारोह का स्वागत भाषण	मानक भवन का लॉन	1530 बजे*
3	दीप प्रज्ज्वलन	-उपरोक्त-	1535 बजे
4	महानिदेशक द्वारा अभिभाषण	-उपरोक्त-	1540 बजे
5	पुरस्कार वितरण	-उपरोक्त-	1545 बजे
6	हास्य कवि सम्मेलन (बाहर से आमंत्रित प्रसिद्ध कवियों द्वारा)	-उपरोक्त-	1550 बजे
7	होली के गानों पर अंताक्षरी	-उपरोक्त-	1650 बजे
8	श्रीमती शारदा केन, सदस्य सचिव - आईसीसी के द्वारा धन्यवाद अभिभाषण	-उपरोक्त-	1700 बजे
9	जलपान एवं चाय	-उपरोक्त-	1705 बजे

* इस कार्यक्रम की समय-सारणी अस्थायी है क्योंकि समय सारणी आउटसोर्स कवियों की प्रस्तुति की अवधि के अनुसार बदल सकती है।

गुजिया बनाने की प्रतियोगिता के लिए बीआईएस द्वारा प्रदान की जाने वाली सामग्री की सूची

1. देशी घी - 1 किलो
2. खोया - 3 किलो
3. काजू - 300 ग्राम
4. बादाम - 300 ग्राम
5. किशमिश - 300 ग्राम
6. चिरोँजी - 300 ग्राम
7. छोटी इलायची - 100 ग्राम
8. सूजी - 3 किलो
9. मैदा - 3 किलो
10. खोपरा (सूखा नारियल) - 2
11. बूरा (सफेद) - 3 किलो
12. रिफाइंड ऑइल - 6 किलो
13. खसखस - 300 ग्राम
14. इलायची पाउडर - एक पैकेट

- प्रतियोगिता में बीआईएस के सभी कर्मचारी भाग ले सकते हैं।
- प्रतियोगिता में भागीदारी समूह गतिविधि के रूप में टीम में होगी।
- गैस स्टोव और सामग्री बीआईएस द्वारा दी जाएगी।
- चकला-बेलन, कढ़ाई, झारा और सांचा (Mould) की व्यवस्था ग्रुप लीडर को करनी होगी।
- निर्णय का मापदंड गुजिया की उत्कृष्टता और स्वाद होगा।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(INTERNAL COMPLAINTS COMMITTEE, BIS-HQ, NEW DELHI)

CIRCULAR

Our Ref: ICC-HQ/2019

Date: 18.03.2019

Subject: Celebration of Holi festival at BIS-HQ.

It has been decided to celebrate Holi Festival at BIS, HQ on 20-03-2019 (Wednesday) in the premises of Manak Bhavan lawn. This programme will be attended by all the employees of BIS including outsourced staff (female & male) posted at BIS-HQs as per programme detailed at **Annexure I**.

2. In line with this, a Gujiya making competition and cultural programme has been planned as per the programme given below:

- i) Gujiya making competition – It will take place at 10.30 h on 20-3-2019 in the Canteen, Mankalaya. This will be conducted in groups with ingredients provided by BIS. The list of ingredients and other requirements are detailed at **Annexure II**.

Those interested to participate in Gujiya making Competition may send their names in writing latest by 1300 h of 19-3-2019 to:

Smt Rashmi Sharma, SO- LSC,
Room No.353, Mankalaya
Email: lsc@bis.gov.in, Intercom No.8377

- ii) A cultural programme has been arranged in the lawn of Manak Bhavan at 1530 h on 20-3-2019. Hasya Kavi Sammelan will be conducted by two eminent (outsourced) poets.
- iii) A non-competitive Antyakshri on holi songs to be conducted between the employees of Manak Bhavan and Manakalya.

3. The programme will be followed by High-tea to HOD's and above on 20.03.2019 at Manak Bhavan Lawn. The refreshment in boxes along with tea will be served to all the employees including outsourced staff of BIS-HQs on 20.03.2019.

4. All the employees of BIS HQ including outsourced staff are requested to participate with enthusiasm in the above mentioned programme.

5. This issues with the approval of the Competent Authority.

Encl: Annexure I & II

(Roma Roy)
DLS & PO (ICC BIS-HQ)

All departments of BIS, HQ, New Delhi

Annexure-I

PROPOSAL FOR
HOLI CELEBRATION PROGRAMME
ON
20-03-2019

Sl.No.	Name of the Programme	Venue	Time
1.	Gujiya making Competition (To be prepared at canteen) competition is open to all	Canteen, Manakalya	1030 h onwards
2.	Welcome for Holi celebration by Smt Roma Roy, PO-ICC	Lawn of Manak Bhavan	1530 h*
3.	Deep-prajwalan	-do-	1535 h
4.	Address by DG	-do-	1540 h
5.	Prize Distribution	-do-	1545 h
6.	Hasya Kavi Sammelan (by Outsourced famous poets)	-do-	1550 h
7.	Antyakshari on Holi songs	-do-	1650 h
8.	Vote of thanks by Smt Sharda Kain, Member Secretary-ICC	-do-	1700 h
9.	Refreshment & Tea	-do-	1705h

*This is the tentative time program as the schedule of time may change in accordance with duration of performance by outsourced famous poets

LIST OF INGREDIENTS TO BE PROVIDED BY BIS
FOR
GUJIYA MAKING COMPETITION

1. Desi Ghee	-	1 Kg
2. Khoya	-	3 Kg
3. Kaju	-	300 gm
4. Badam	-	300 gm
5. Kishmish	-	300 gm
6. Chironji	-	300 gm
7. Small Cardamom (Choti Elaychi)	-	100 gm
8. Suji	-	3 Kg
9. Maida	-	3 Kg
10. Khopra (Dry Coconut)	-	2
11. Bura (White)	-	3 Kg
12. Refined Oil	-	6 Kg
13. Khash Khash	-	300 gm
14. Elychi Powder	-	one packet

- **Competition is open to all the employees of BIS.**
- **Participation in competition will be in teams as group activity.**
- **Gas stove and ingredients will be provided by BIS.**
- **Group leaders have to arrange for chakla-belan, kadai, jharra and mould (sancha) etc from home.**
- **Finesse and taste of gujiya will be the criteria of judgment.**